
Eylül – Aralık 2020 arasındaki 4 ayda Türkiye’de en az 143 toplantı ve gösteriye müdahale
edilmiş, müdahalelerde en az 890 kişi gözaltına alınmıştır. Elde edilen verilere göre en fazla
müdahale 39 tane ile İstanbul’da, 29 tane ile Ankara’da ve 9 tane ile İzmir’dedir.

Bu süre zarfında 76’sı genel, 19’u spesifik kapsamlı olmak üzere toplam 95 mülki idare
kararı ile barışçıl toplantı ve gösteri hakkının kullanımı kısıtlanmıştır. 2020’nin son 4 ayında
en fazla mülki idare kararı 9 tane ile Hakkari; 8 tane ile Tunceli, Batman, Van ve 7 tane ile
Siirt’te alınmıştır.

Mülki İdarenin Sınırlama ve Yasaklama Kararları



Barışçıl Toplantı ve Gösterilere Yönelik Müdahaleler

Genel ve spesifik kapsamlı mülki idare kararlarının 75’i yasaklama, 5’i izne bağlama, 15’i 
ise barışçıl toplantı ve gösterilerin hem yasaklanması hem mülki idarenin iznine 
bağlanmasına ilişkindir.

2020 yılının son dört ayında ilan edilen mülki idare kararlarının 69’unda gerekçe olarak 
pandemi gösterilmiştir. Toplam 28 ilde yayımlanan mülki idare kararlarının 58’i açık 
alanları, 2’si kapalı alanları, 35’i de hem açık hem kapalı alanları kapsamaktadır.



Ekim  ayında  toplam  41  toplantı  ve
gösteriye  müdahale  edilmiştir.  Bu  aydaki
müdahalelerin 25 tanesi çalışma yaşamına;
3 tanesi cezaevi, gözaltı,  tutukluluğa ve 2
tanesi ise 10 Ekim Ankara katliamına ilişkin

Eylül ayında toplam 36 barışçıl toplantı ve gösteriye müdahale edilmiştir. Eylül ayındaki 
müdahalelerin 6’sı cezaevi, gözaltı, tutukluluk ile çalışma yaşamına; 5’i çevre hakkına 
ve 4’ü de 1 Eylül Dünya Barış Günü konulu protestolara yönelik müdahalelerdir. Eylül 
ayında ilan edilen toplam 28 mülki idare kararının 22 tanesi genel, 6 tanesi ise spesifik 
kapsamlıdır.

1 Eylül Dünya Barış Günü protestoları salgın gerekçesiyle bazı illerde engellenmiştir. 
Öte yandan 1 Eylül tarihinde Adıyaman, Antalya, Batman, Hakkari, Muş, Siirt, Tunceli 
ve Van’da süreleri 3 ila 30 gün arasında değişen mülki idare kararı ile yasaklar ilan 
edilmiştir. 10 Ekim Barış ve Dayanışma Derneği bulaş riskini gözeterek Ankara Garı 
önünde “barış zinciri” oluşturmak istemiş, ancak kolluk kuvvetleri tarafından 
engellenmiş, 1 kişi gözaltına alınmıştır. Şanlıurfa, Van ve Diyarbakır’da da yapılmak 
istenen etkinlikler engellenmiş, toplam 6 kişi gözaltına alınmıştır.
Kaynak: Jinnews

protestolara yönelik yapılan müdahalelerdir.
Ekim  ayında  22’si  genel,  7’si  spesifik
kapsamlı  olmak  üzere  toplam  29  mülki
idare yasakları ilan edilmiştir.
Kaynak: Gazete Duvar



Kasım ayında 10’u 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü 
ve çalışma yaşamına, 3’ü ise cezaevi, gözaltı, tutukluluğa yönelik müdahalelerden oluşan 
toplam 40 barışçıl toplantı ve gösteriye kolluk kuvvetleri tarafından müdahale edilmiştir. Bu 
ay içerisinde 23 mülki idare kararlarının 18’i genel, 5’i spesifik kapsamlı kararlardan 
oluşmaktadır.

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde yürüyüş ve 
etkinlikler Karaman ve Mardin’de etkinlik yasağı gerekçe gösterilerek engellenmiştir. 
İstanbul Taksim’de ise gece yürüyüşü engellenmiş, 11 kişi gözaltına alınmıştır.

Kaynak: Evrensel / Meltem Akyol

Aralık ayında 16 barışçıl toplantı ve 
gösteriye müdahale edilmiştir. Bu 
müdahalelerin 10 tanesi çalışma yaşamına, 
4 tanesi cezaevi, gözaltı, tutukluluğa, 2 
tanesi ise kadın haklarına iliin 
protestolara yöneliktir. Aralık ayında 14’ü 
genel, 1’i spesifik olmak üzere 15 mülki 
idare kararı yayımlanmıştır.
Kaynak: Gazete Karınca

Neler Olmuştu?

Eylül

• Tunceli’de kaybolan, haber alınamayan Gülistan Doku’nun ablası Aygül Doku
ve annesi Bedriye Doku 8 Eylül’de oturma eylemi başlatmış ancak kolluk
kuvvetleri tarafından engellenmişlerdir. Aygül Doku gözaltı sırasında kötü
muameleyle karşılaştıklarını ve kendisine tekme atıldığını belirtmiştir.

• 11 Eylül’de Mardin’de DEDAŞ uygulamaları protesto edilmiştir. DEDAŞ
ekiplerinin jandarma eşliğinde evlerdeki elektrik sayaçlarını direklere
bağlamak istemesine karşı protestolar başlamıştır. Protestolarda 20 kişi
gözaltına alınmış, mahalleli yol kapatma eylemi yapmıştır.

• 17 Eylül’de Bimeks işçileri 4 yıldır alamadıkları ücret ve tazminatlarının
talebiyle patron Vedat Akgiray’ın profesör olarak çalıştığı Boğaziçi Üniversitesi
önünde oturma eylemi başlatmıştır. Kolluk kuvvetlerinin engellemesiyle

https://www.evrensel.net/haber/419695/ankarada-kadinlar-polis-engeline-ragmen-aciklama-yapti


• 29 Eylül’de Kanal İstanbul’u protesto etmek amacıyla Arnavutköy’de bir araya
gelen çevreci grup kolluk kuvvetlerinin engellemesiyle karşılaşmıştır. Kolluk
kuvvetleri, kaymakamlık tarafından Arnavutköy'de yürüyüş yapmak, pankart
açmak, resim yapmak, şarkı söylemek ve bilumum çevreci eylemlerin
yasaklandığını açıklamıştır. Pankartı uygun bulunmayan 2 kişi gözaltına
alınmıştır.

Ekim

• 4 Ekim’de Ankara’da Öğrenci Kolektifleri ve Halkevleri tarafından çocuklara
yönelik yapılmak istenen COVID19 eğitimi kolluk kuvvetleri tarafından
geniş güvenlik önlemleriyle pandemi gerekçesiyle engellenmiştir. Video
çekmek isteyen bir üniversiteliye ise orantısız güç kullanılmıştır.

• 10 Ekim’de İstanbul Barosu’nun yapmayı planladığı Genel Kurul’un salgın
gerekçe gösterilerek engellenmesi üzerine avukatlar Beyoğlu Belediyesi’nden
Haliç Kongre Merkezi’ne kadar yürümüştür. Kongre Merkezi önünde kolluk
kuvvetleri tarafından engellenen hukukçular, engellemenin hukuksuz
olduğunu ve salgın tedbirlerinin hak ihlallerine yol açtığını belirtmişlerdir.

• 17 Ekim’de Manisa’nın Soma ilçesinde, Karaman’ın Ermenek ilçesinde
tazminatlarını alamadıkları için Ankara’ya yürümek isteyen Bağımsız Maden-
iş madencilerine valilik tarafından yasak ilan edilmiştir. Buna rağmen toplantı
ve gösteri hakkını kullanmak isteyen madenciler yürüyüşe başlamış, ancak
kolluk kuvvetlerinin engellemesiyle karşılaşmışlardır. Manisa Salihli’de 31 kişi
gözaltına alınmıştır. Ermenek’te ise müdahale esnasında biber gazı ve
plastik mermi kullanımına bağlı olarak 3 işçi yaralanmıştır.

karşılaşan 20’den fazla Bimeks işçisi gözaltına alınmıştır. Bimeks işçileri, 
sonuncusu 31 Aralık olmak üzere, 2020 yılında müdahaleye uğrayan eylemleri 
esnasında toplam 15 kere gözaltına alınmıştır.

Kasım

• 15 Kasım’da Van’da mülteci ölümlerini protesto etmek için Van Gölü’ne karanfil
bırakmak isteyen Mülteci Dayanışma Ağı’na Van genelinde 21 Kasım 2016,’dan
beri devam eden il genelindeki eylem ve etkinlik yasağı gerekçesiyle izin
verilmemiştir.

• 8 Kasım’da Seferihisar’ın Orhanlı Köyü’ne yapılmak istenen JES’e karşı bir araya
gelen köy sakinlerinin protestosu jandarma tarafından salgın gerekçesiyle
engellenmiştir. JES’in sağlıklarını ve yaşamlarını tehdit ettiğini söyleye köylüler,
engellemeye rağmen oturma eylemine geçmişlerdir.



Aralık
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 >>> Müdahale edilen ve engellenen protestolara dair daha detaylı bilgilere ve yıl içinde
yayımlanacak olan 2020 yılı barışçıl toplantı ve gösteri hakkını izleme raporuna internet
sitemizden ulaşabilirsiniz.

• 11 Aralık’ta Ankara’da Sağlık Bakanlığı önünde pandemi dolayısıyla hayatını
kaybeden sağlık emekçileri için toplanmak isteyen sağlık meslek ve emek
örgütleri, mekan yasağı gerekçesiyle engellenmiştir. Kolluk kuvvetleri gazetecilerin
görüntü almasını da engellemiştir.

• 28 Aralık’ta İHD Ankara Şubesi tarafından, meclis kapısı önünde sivil toplum
örgütlerinin faaliyetlerini kısıtlayan, örgütlenme hakkı ihlallerinin önünü açan yeni
yasayı protesto etmek için yapılmak istenen açıklamaya salgın gerekçesiyle izin
verilememiştir. Bunun üzerine, açıklama Güvenpark’ta geniş güvenlik önlemleri
eşliğinde yapılmıştır.


